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Powiat Prudnicki położony jest w południowej części województwa opolskiego,  
u podnóża Sudetów, na pograniczu dwóch krain geograficznych - Płaskowyżu 
Głubczyckiego i Gór Opawskich. 
 
 

   

Powiat Prudnicki:  
powierzchnia 571.2 km2 

liczba ludności: 55 748. 
 

W skład Powiatu 
Prudnickiego 
wchodzą 4 gminy: 

• Prudnik 
• Głogówek 
• Biała 
• Lubrza 



Miasto i Gmina Prudnik ma charakter rolniczo-przemysłowy 
o urozmaiconej i atrakcyjnej rzeźbie terenu. Tu ma początek 
malowniczy szlak turystyczny dla pieszych i rowerzystów 
prowadzący w Góry Opawskie na Biskupią Kopę i Jeseniki. 
 

   

Gmina Prudnik:  

powierzchnia - 122,13 km2 
ludność - 27 374 



Miasto i Gmina Głogówek leży na południowo-wschodnim krańcu 
województwa opolskiego przy granicy z Czechami. Położone jest nad 
rzeką Osobłogą, lewobrzeżnym dopływem Odry. Przez miasto przebiega 
ważna trasa komunikacyjna drogowa i kolejowa o dużym znaczeniu 
gospodarczym i turystycznym. Łączy ona Górny Śląsk z terenami 
wypoczynkowymi i uzdrowiskowymi Dolnego Śląska. 
 

   

Gmina Głogówek: 

powierzchnia -  170,06 km2 
ludność - 13 351 



Miasto i Gmina Biała położone są w podregionie Płaskowyżu 
Głubczyckiego i Równiny Niemodlińskiej, w dorzeczu Osobłogi, 
lewobrzeżnego dopływu Odry. 
Miasto Biała - siedziba gminy, malowniczo usytuowane na 
niewielkim wzniesieniu (262 m n.p.m.), otoczone jest ze wszystkich 
stron nizinami. 
 

   

Gmina Biała: 

powierzchnia - 195,82 km2 
ludność - 10 647 



Gmina Lubrza leży w południowej części województwa opolskiego, 
na pograniczu Niziny Śląskiej i Gór Opawskich oraz na granicy  
z Czechami. W miarę przesuwania się na południe zwiększa się 
wysokość, pojawiają się kopulaste wzniesienia i malownicze doliny. 
Część południowa to piękny obszar niewysokich gór pokrytych 
lasami. W obszarze gminy znajduje się część Parku Krajobrazowego 
"Gór Opawskich" z zarejestrowanymi pomnikami przyrody 
ożywionej i nieożywionej.  

   Gmina Lubrza: 

powierzchnia - 83,15 km2 
ludność - 4 376 



REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 
 

Powiat Prudnicki w 2018 roku intensywnie współpracował z samorządami gminnymi, 

powiatowymi oraz samorządem wojewódzkim. 

 

• Przykładem współdziałania samorządów różnego szczebla jest porozumienie o współpracy na 

rzecz realizacji projektu pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie 

Subregionu Południowego”, podpisane przez kilkanaście samorządów, oraz 2 porozumienia 

podpisane przez Powiat Prudnicki na rzecz realizacji projektów drogowych „Zintegrowany 

transport Subregionu Południowego – Etap I” oraz „Poprawa płynności ruchu w subregionie 

południowym poprzez budowę i przebudowę kluczowych dróg prowadzących do stref 

inwestycyjnych i granicy państwa”. 



• Powiat współpracuje z samorządami w różnych formach, w tym w postaci 

zinstytucjonalizowanej, jest między innymi członkiem Związku Powiatów Polskich, 

Euroregionu Pradziad oraz Stowarzyszenia „Subregion Południowy”. 

• Aktywna współpraca została zbudowana z organizacjami pozarządowymi, które 

dynamicznie sięgają po środki na realizację zadań publicznych m.in. z zakresu sportu, kultury 

czy turystyki. 

• Wiele zadań realizowanych jest w porozumieniu z gminami i jednostkami gminnymi m.in. 

prowadzenie biblioteki, organizacja Festiwalu Beethovenowskiego, oraz niezliczonych 

konkursów i recitali. 



REALIZACJA INWESTYCJI 

 

- na terenie Gminy Prudnik – 

Przebudowa drogi powiatowej przy ul. Kolejowej w Prudniku w ramach projektu partnerskiego „Zintegrowany 

Transport Subregionu Południowego - etap I” 

Kompleksowe wykonanie konstrukcji drogi wraz z nawierzchnią (łącznie 11 300 m2). 

 

Zadanie realizowane z programu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020, o 

całkowitej wartości 3 778 453,65 zł (w tym: dotacja z RPO WO – 3 187 220,91 zł; środki własne Powiatu – 591 232,74 zł). 

 
  



REALIZACJA INWESTYCJI 

 

- na terenie Gminy Lubrza – 

Przebudowa drogi powiatowej, budowa ciągów pieszych, miejsc postojowych oraz obiektów towarzyszących 

w pasie drogowym ulicy Wolności w Lubrzy 

Zadanie realizowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;  

Całkowita wartość zadania: 2 949 085,46 zł (w tym: dotacja z EFRROW (Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich– 1 876503,00 zł; środki z Gminy Lubrza – 530 811,14 zł; środki własne Powiatu – 530 811,14 zł). 

  



REALIZACJA INWESTYCJI 

 

- na terenie Gminy Lubrza – 

 

Przebudowa drogi powiatowej na odcinku ul. Harcerskiej w Lubrzy 

 

Wykonanie podbudowy jezdni; przebudowa i rozbudowa kanalizacji deszczowej wraz z przykanalikami; wykonanie 

pobocza utwardzonego oraz zjazdu; przebudowa kanalizacji sanitarnej.  

Całkowita wartość zadania 368 480,80 zł (w całości finansowane przez Powiat Prudnicki). 

  



REALIZACJA INWESTYCJI 

 

- na terenie Gminy Głogówek – 

 

Przebudowa drogi na odcinku Dzierżysławice – Racławice Śląskie- etap I 

Remont kanalizacji odwadniającej drogę, montaż kratek ściekowych; przebudowa chodników i zjazdów; wymiana 

nawierzchni jezdni. 

Zadanie realizowane w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 -2019. 

Całkowita wartość: 2 264 760,00 zł (w tym: dotacja z PRGiPID - 1 132 380 zł; dotacja z Gminy Głogówek - 566 190,00 zł; 

środki własne Powiatu - 566 190,00 zł). 
  



POMOC SPOŁECZNA POLITYKA PRORODZINNA  

I WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Powiat Prudnicki wraz z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Domem Dziecka  

w Głogówku rozpoczęły realizację projektu pn.  

„Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – II edycja” 

Projekt  współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020.  

W ramach projektu przewidziano: 

- organizację warsztatów poznawczo-terapeutycznych dla osób usamodzielnianych  

i przebywających w pieczy zastępczej oraz warsztatów rekreacyjno–twórczych, dla 

dzieci i ich opiekunów; 

 



- utworzenie na bazie zasobów Powiatu Prudnickiego mieszkania chronionego (ok.140 m2) dla 3 

osób usamodzielnianych, nieposiadających czasowo innych możliwości zamieszkania i znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej; 

- utworzenie na bazie zasobów Powiatu Prudnickiego 2 placówek opiekuńczo–wychowawczych, 

spełniających wymogi ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (do 14 osób), 

poprzez reorganizację obecnie funkcjonującej placówki opiekuńczo-wychowawczej z 28 miejscami - 

Domu Dziecka w Głogówku.  

W ramach zadania przewidziano: przekazanie i wyposażenie 2 budynków, zatrudnienie 

dodatkowego personelu (5 wychowawców) celem zapewnienia pełnej opieki nad dziećmi 

umieszczonymi w utworzonych placówkach, zakup nowego środka transportu (bus przystosowany 

do przewozu min. 16 osób, w tym osób niepełnosprawnych) na potrzeby podopiecznych placówek.  

Dofinansowanie dla Powiatu Prudnickiego, 

jako Partnera Projektu - 2 070 196,06 zł. 

 



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W PRUDNIKU  

 

Przy współpracy ekipy remontowo – budowlanej Starostwa Powiatowego w latach 

2017-2018 przeprowadzono remont kapitalny 10 pokoi mieszkańców DPS, wraz  

z wyposażeniem pomieszczeń– łączny koszt prac remontowych i wyposażenia 

pomieszczeń to 100 tys. zł. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W PRUDNIKU  

 

  W roku 2018 ze środków przekazanych przez Powiat Prudnicki dokonano 

wymiany instalacji przeciwpożarowej w DPS na cyfrową, najnowszej generacji 

(za kwotę 64 tys. zł). 

 



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W PRUDNIKU  

 

W 2018 r. ze środków Powiatu oraz PFRON zakupiony został nowy samochód Ford 

Transit Custom Kombi (9-miejcowy, przystosowany do transportu osób 

niepełnosprawnych), o wartości 139,6 tys. zł (wkład własny Powiatu - 70,6 tys. zł, a 

dofinansowanie z PFRON to 69 tys. zł). 

 



DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W PRUDNIKU  

 

Powiat Prudnicki wraz z DPS w Prudniku złożyli wniosek do Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej o dofinansowanie ze środków PEFRON likwidacji barier 

architektonicznych jednostki w zakresie wykonania windy zewnętrznej wraz  

z wydzieleniem stref bezpieczeństwa, wymianą sygnalizacji p.poż. oraz wykonaniem 

nadbudówki. Realizacja zadania umożliwi wjazd z łóżkiem na każdą kondygnację 

budynku, co znacząco podniesie m.in. bezpieczeństwo ewakuacji osób 

niepełnosprawnych w placówce. Wartość zadania 1 461 032,94zł 



EDUKACJA PUBLICZNA 

 

 

W ramach projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Subregionu 

Południowego” dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020 zrealizował zadanie „Docieplenie budynku hali sportowej wraz  

z budynkiem łącznika Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Prudniku”.  

Łączna wartość prac termomodernizacyjnych wyniosła 2 217 885,78 zł, a ich dofinansowanie 

wyniosło 1 885 202,92 zł. 



W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (CKZiU) w Prudniku oraz 
Średniej Przemysłowej Szkole i Akademii Biznesu w Bruntalu (SPŠaOA 
Bruntál) realizowany będzie innowacyjny w skali kraju projekt „Technika bez 
granic”, dofinansowany z Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska. Zakłada on m.in. utworzenie nowoczesnych 
pracowni wizualizacji procesów przemysłowych, a także realizację wspólnego 
programu nauczania z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.  
W pierwszym laboratorium uczniowie będą mieli możliwość projektowania 
modeli 3D. Druga pracownia - zintegrowana z pierwszą - umożliwi fizyczne 
konstruowanie zaprojektowanych wcześniej modeli, testowanie ich  
w środowisku wirtualnej rzeczywistości, a także dzielenie się efektami pracy. 

Wartość całkowita projektu: 1 mln 518 tys. 249,24 € 
budżet po stronie Powiatu Prudnickiego: 685 926,29 € 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: 583 037,34 € 
Krajowe środki publiczne: 102 888,95 € 



Boisko ORLIK 
Nowoczesny, piękny i duży obiekt wybudowano na terenie Zespołu Szkół Rolniczych  
w Prudniku. Realizacja inwestycji była możliwa dzięki dofinansowaniu Ministerstwa 
Sportu i Turystyki (ponad 450 tyś zł), wkładzie Starostwa (ponad 250 tyś zł) oraz 
sponsorom: Grupie Green Bear (ponad 240 tyś zł), Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego (13 tyś zł), Nadleśnictwo Prudnik (68 tyś zł), Banku Zachodniego WBK (2,5 tyś 
zł), Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku (1 tyś). Powiatowy Orlik znajduje się na 
terenie Zespołu Szkół Rolniczych i do godz. 15 jest wykorzystywany przez szkołę. Po 
południu odbywają się zajęcia prowadzone przez Lokalnych Animatorów Sportu. 
Powiatowy Orlik w Prudniku nosi imię Tradycji Pogoni Lwów i Polonii Bytom.  



Wskutek realizowanych przez Powiat Prudnicki w ciągu ostatnich kilkunastu lat 
inwestycji wokół Starostwa Powiatowego powstało swoiste centrum usług 
społecznych. Jest to teren, na którym na rzecz mieszkańców świadczone są 
usługi publiczne związane z administracją, oświatą, sportem i rekreacją, oraz 
zdrowiem. Na powierzchni kilkuset metrów kwadratowych znajdują się: 
Starostwo Powiatowe w Prudniku, Zespół Szkół Rolniczych, powiatowy 
kompleks sportowy. Dodatkowo, w odległości ok. 150 metrów od Starostwa 
mieści się siedziba Prudnickiego Centrum Medycznego, świadczącego usługi 
medyczne dla mieszkańców powiatu prudnickiego oraz ościennych. 

Centrum Usług Społecznych Powiatu Prudnickiego 



Zmodernizowano i odpowiednio przystosowano do potrzeb społeczeństwa,  
w tym osób niepełnosprawnych, budynek Starostwa Powiatowego, tak by 
mógł skuteczniej świadczyć usługi publiczne. Obiekt przeszedł gruntowną 
termomodernizację, wykonano również windę zewnętrzną oraz dostosowano 
wejścia do budynku (wraz z drogami prowadzącymi) do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Wewnątrz przeprowadzono gruntowny remont oraz 
wykonano sygnalizację awaryjną (oświetlenie). Wyremontowano także 
chodniki oraz fragmenty dróg dojazdowych do siedziby Starostwa, a Gmina 
Prudnik zrealizowała inwestycję na przyległej ul. Reja (z Narodowego 
Programu Rozwoju Dróg Lokalnych na lata 2012-2015; wartość projektu to 
blisko 1,2 mln zł). W trakcie realizacji jest dostosowanie klatek schodowych. 
 

Centrum Usług Społecznych Powiatu Prudnickiego 



Kompleks sportowy „Orlik” stanowi bogatą bazę sportową, na którą składają 
się: boisko do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią, wielofunkcyjne boisko  
o nawierzchni poliuretanowej do siatkówki i koszykówki wraz z szatniami, oraz 
gruntownie zmodernizowane boisko trawiaste. Infrastrukturę sportową 
uzupełnia składająca się z 10 elementów do ćwiczeń siłownia zewnętrzna. 
 

Centrum Usług Społecznych Powiatu Prudnickiego 



Stworzono nowoczesne zaplecze dla uczniów znajdującego się w sąsiedztwie 
Zespołu Szkół Rolniczych. W ramach realizowanych przez Powiat Prudnicki 
projektów powstały m.in.: nowoczesna pracownia gastronomiczna, place 
manewrowe do praktycznej nauki jazdy pojazdami rolniczymi. Zakupiono 
także nowoczesny sprzęt oraz stworzono warunki do nauki z zastosowaniem 
nowoczesnych technologii. 
 

Centrum Usług Społecznych Powiatu Prudnickiego 



 
Dzięki konsekwencji i uporowi powiatowych władz na powyższe 
przedsięwzięcia udało się pozyskać pochodzące z wielu źródeł środki.  
W ramach finansowania zewnętrznego pozyskano: 
- środki unijne (m.in. w ramach RPO WO – baza oświatowa, place manewrowe, 
punkt inf. europejskiej – ok. 2 mln zł; z Euroregionu Pradziad - dwa projekty na 
infrastrukturę sportową oraz ok. 0,5 mln zł z POWT Cz-Pl na pracownię 
gastronomiczną); 
- środki państwowe (np. PFRON, Rządowy Program Rozwoju Infrastruktury 
Sportowej, Rządowy Program „Orlik 2012", Fundusz Pracy (brukowanie w 
ramach szkolenia dla bezrobotnych); 
- środki sponsorów instytucjonalnych i prywatnych (ponad 250 tys. zł);  
- środki budżetu Województwa Opolskiego - 13 tys. zł;  
- środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska; 
Całość wsparły też: budżet Powiatu Prudnickiego i Powiatowy Fundusz 
Ochrony Środowiska. 
Konsekwentnie realizowana koncepcja Centrum Usług Społecznych Powiatu 
Prudnickiego uzyskała wyróżnienie Ministerstwa Rozwoju w konkursie 
"Uruchom Przestrzeń" i w związku z tym została przedstawiona przez starostę 
prudnickiego Radosława Roszkowskiego na Uniwersytecie w Glasgow, jako 
przykład dobrych praktyk. 
 

Centrum Usług Społecznych Powiatu Prudnickiego 



Powiat Prudnicki został zwycięzcą w konkursie na „Najlepszą Przestrzeń Publiczną 

Województwa Opolskiego" za miejsce o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, poprawy jakości ich życia i sprzyjające nawiązywaniu kontaktów społecznych ze 

względu na jego położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne, którym zostało uznane  

„Centrum Usług Społecznych Powiatu Prudnickiego”.  



Dziękuję za uwagę ! 


